令和３年７月常任理事会

１ 日 時  令和３年７月１日（木）19：00   三役会 18：20

２ 場 所  中央公民館 ６階大会議室３＋小会議室

３ 内 容   ＜北区＞  司会：西本彰文 副会長  記録：田中敦朗 常任理事

※ (株)コーリン原田様 市Ｐ総合保障・市Ｐ団体賠償保険・団体個人情報漏えい補償制度の件    ＜資料 1＞

（1）開 会

（2）出席者 23名全員出席 →成立 松島、岡﨑、吉田、山本、橋口、西本、髙梨、北里、濱石、寺井

福島、田中博、川口、建山、内村、井手、北岡、清田、小嵜、一安、田中敦、堤、村田

（3）会長挨拶 →コロナで落ち着かない中のご参加に感謝 学校や保護者・単Ｐの力に少しでもなりたい

 参与の先生方に１年間お世話になります。

（4）参与挨拶

・教育委員会（江良指導主事） →金峰山少年自然の家再建に伴う意見募集・審議員公募のお知らせ

・小学校長会（才所校長） →小学生元気に登校 日頃からＰＴＡに助けられている 多くを学び繋げたい

・中学校長会（髙木校長） →中体連が明日まで 久々の対面での会議 今後勉強させていただく

（5） 議 事

① 審議事項（実施の可否決定や内容の検討・決定）

ア 8/21（土）日Ｐ（九Ｐ）北九州大会の件（三役） ※三役会記録 資料9参照         ＜資料2＞

    →参加費は個人負担せず市Ｐ・各区Ｐで分担（280人分56万円）２次案内は到着後各単Ｐへ

イ 9/26（日）市Ｐ研究大会の件（教養委：東区Ｐ）                     ＜資料3＞

    →全体会講演講師・活動報告提言校を承認 7月青封筒で案内文書送付 各単Ｐ最大６名

ウ 本市教育に関する意見・要望等の件（健安委・市Ｐ担部会）                ＜資料4＞

    →承認 会長自らがオンラインで回答 本市教育の重点施策等資料を添付する

② 協議事項（相談・意見交換・検討）

ア 7/10（土）合同研修会の件（教養委・市Ｐ担部会） →予定通り実施（81+81＝162人参加）＜資料 5＞

イ 12/4（土）予定 市Ｐバレーボール大会 事前練習場確保・今後の予定の件（厚生委）   ＜資料 6＞

    →７月青封筒で練習施設の事前予約案内を送付 ～9/7までに申し込み

ウ 「市Ｐ一斉あいさつ運動：8/30(月)・1/11(火)」の件（事務局） →市教委へ協力依頼中   ＜資料7＞

エ 日Ｐ三行詩募集の件（三役・事務局）  →再度応募の呼びかけ 次週選考                ＜資料8＞

③ 報告事項

ア 各委員会等より

1）総務 2）厚生 →特になし 3）教養 →7/2（金）委員会 4）健安 →８月後半に委員会

5）広報 →10月発行に向け準備中 6）市Ｐ担 →7/10（土）合同研に向け準備

イ 各区Ｐより

1）中央 →7/ 8（木）19:00 定例会 パレア、校内担当副会長向け情報交換会も実施予定

 2） 東 →7/ 9（金）19:00 定例会 東部公民館

 3） 西 →7/15（木）19:30 理事会 西部公民館

 4） 南 →7/14（水）19:00 運営委員会 アスパル富合

 5） 北 →7/14（水）19:00 運営委員会 北部公民館

 ウ 三役会より（6/29三役会報道他） →○9/3（金）指定都市広島大会オンライン   ＜資料9～9-5＞

     にて（一部三役参加） ○提出・応募状況報告（三行詩、市Ｐ会費、ＣＰプラン、

市Ｐ総合保障制度、市Ｐ団体賠償保険、25歳以上善行表彰推薦 ○他団体・機関との教育

懇談会予定 ○教育文化フォーラム美術展のみ実施 ○金峰山自然の家再建への意見募集

エ 会計理事より ６月分本会計執行状況 →報告・説明 質疑特になし              ＜資料10＞

オ 諸会議等報告（充て職他）

    →（内村）学校給食会青果物査定委員会、（北岡）特別支援教育連携協議会

カ 事務局より

～今後の予定～

・ 7/ 2（金）10:30 合同研 KKRホテルとの打合せ 教養委員長・事務局 事務局にて ご担当者来局

・ 7/ 2（金）19:00 教養委員会 中央公民館（７階ホール）

・ 7/10（土）14:45 会長・市Ｐ担合同研修会  ＫＫＲホテル熊本

・ 7/13･14（火･水） 日Ｐ委員会・代表者会 東京ガーデンパレス 会長 →オンラインにて

※ 7/21（水）終業式

・ 8/13（金）事務局閉局（盆休）

・ 8/20（金）ＣＰ（読書・交流）プラン申し込み締切り（応募数によっては２次募集も）

・ 8/21（土）13:00～17:00？ 日Ｐ(九Ｐ)北九州大会 九Ｐ大会は 12:00～13:00

※ ８月中 小中校長会との教育懇談会（現在日程調整中）

・ 8/30（月）7:45～8:15 市Ｐ主催あいさつ運動（２学期始業式日朝）

・ 8/30（月）10:00？（共催）教育文化フォーラム美術展実行委 文教会館 北区：総務委

・ 9/ 2･3(木･金) 指定都市情報交換会（広島市大会：昨年から順延）会長以下５人参加 7/1に有無決定

※ 9/ 4（土）午後 市Ｐバレーボール大会 →12月（4日(土)予定）に延期

・ ～9/8 ＣＰ（読書・交流）プラン推進委 審査（岡﨑チーフ・寺井・福島・内村・清田・田中敦）

・ 9/ 9（木）19:00 常任理事会 中央公民館 ７階ホール（18:00 三役会）

・ 9/26（日）13:15 市Ｐ研究大会 熊本城ホール大会議室Ａ２～４

・10/ 7（木）19:00 常任理事会 中央公民館６階大会議室３＋小会議室（18:00 三役会）

※ 市教委との懇談・情報交換（R1.8/5 、R2は中止） 意見・要望等とは別に進めたい

※ 市青少協との懇談・情報交換（三役対応：R1.10/11金、R2は中止）

※ 高Ｐ連・県Ｐとの懇談・情報交換（三役対応：R1.11/1金、R2.10/22木）

（6）名義後援他依頼 →全て承認                                ＜資料11＞

①名義後援 「青少年のための科学の祭典」主催：同実行委員会（ＫＫＴ他）ＷＥＢで開催（毎年後援）

②名義後援・周知 タブレット活用研修会（熊大教職員大学院：元々は託麻中Ｐ研修会）8/ 7（土）

③単Ｐ配付 市立図書館だより７月号

④単Ｐ配付 「くまもとジュニア プログラミングアワード2021」主催：熊日   ※市Ｐ名義後援

⑤理事会配付 「ぼくとわたしの『あかるい』絵画コンクール」主催:熊日・九電 ※市Ｐ名義後援

⑥理事会配付 「洛中洛外図屏風と大名文化」 主催：県立美術館 招待券２枚あり 必要な方はお申出を

（7）その他

（8）閉 会 → 閉会後、写真撮影

               ９月常任理事会の開催について（ご案内）

９月の熊本市ＰＴＡ協議会常任理事会を、下記の通り開催いたしますので、ご出席くださいますようご案内申し

上げます。

記

１ 日 時   令和３年９月９日（木）  ○三役会 18時～  ○常任理事会 19時～

２ 場 所   中央公民館 ７階ホール

３ 内 容  ＜南区＞ 司会：橋口健二 副会長  議事録作成：清田晃子 常任理事

・９･10･11月行事   ・市Ｐ研究大会他   ・ＣＰプランの審査について

・市教委への要望について ・市Ｐ会報発行の件      ※総会資料は毎回ご持参を